PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 708/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE DARCINÓPOLIS – TO,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ Nº 06.073.991/0001-19, com sede na Rua
Dias da Silveira, s/n, Centro, CEP 77.910-000, Darcinópolis – TO.
CONTRATADO: UNIAO BRASILEIRA DE DIVULGACAO DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.407.999/0001-50, com sede na R MARIO DA SILVEIRA (SANTIAGO), nº 292, compl. A,
Bairro JOQUEI CLUBE, Fortaleza – CE, CEP 60.440-240
OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  CONJUNTO  BIBLIOTECÁRIO  DIDÁTICO  ESCOLAR  COMPLETO,
DESTINADO À EDUCAÇÃO INFANTIL E AO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL
DE  ENSINO  DE  DARCINÓPOLIS  –  TO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  E
QUANTITATIVOS  A  SEREM  DEFINIDOS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA.
VIGENCIA: De 20 de outubro de 2025 até 19 de novembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20 de outubro de 2025.

Rosilene Barros Aires
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-eb32cf-05112025150749

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 608/2025

http://www.tcpdf.org